Prot. n.0003559 del 03/06/2022w: [UOR: SI000010 - Classif. 1X/1]

Gonservatorio di Masica "L%Zmaf@ Cuasella”

titatee %ﬂ/«’/ﬂ/fﬁ a7 %/%” TWlrsivats

» Determinazione n. 88
L’Aquila, 03/06/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 123

Oggetto: Determina a contrarre per [’affidamento del servizio di smaltimento rifiuti d’ufficio prodotti da questo
Conservatorio.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per ’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
CONSIDERATA la necessita di procedere all’affidamento del servizio di smaltimento dei rifiuti d’ufficio prodotti
da questo Conservatorio quali toner esausti per stampanti laser e fotocopiatrici e cartucce a getto di inchiostro;
PRESO ATTO che larticolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua 1’oggetto, I’importo ¢ il contraente, unitamente alle
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economica-
finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: servizio di smaltimento dei rifiuti d’ufficio;

b) fine del contratto: ottemperanza a quanto disposto dalla normativa vigente in materia di smaltimento dei

rifiuti d’ ufficio;

¢) importo del contratto: € 240,00 (oltre iva di legge);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che [’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di pill operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), Paffidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di pill operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del

codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
TENUTO CONTO che il servizio in argomento ¢ presente sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione, pertanto, si ¢ proceduto con una ricerca su detto Mercato;

DATO ATTO che dall’esame della documentazione prodotta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione & emerso che I’offerta al prezzo pil basso e rispondente alle necessita del Conservatorio, tra
quelle presentate dalle ditte che offrono lo stesso servizio ¢ quella della ditta Adami Aldo srl di
Portomantovano (MN) P. Iva: 02687320206;

e Frnceseo laecne - 577 //ﬂa@%/ﬂ/// - Tl OS2 DD T OSOL GAFE - - preticaly @handag. - Cordtoe Firate SOIOT70000



Geansereateric di Musieca "~%/’/’re(/ﬂ Gasella " - Q'»%-yﬂ/f/ﬂ
VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a 5.000,00 euro, e ai sensi dell’art.49, comma 6, del D.
Lgs. 36/2023, ¢ possibile derogare al rispetto del principio di rotazione;

PRECISATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 123 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 4.000,00
somme pagate e impegnate: € 3.214,16
disponibilita residua: € 785,84

DETERMINA

a) di procedere ad un ordine diretto d’acquisto sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione con
la ditta Adami Aldo srl di Porto Mantovano (MN) P. Iva: 02687320206 per I’affidamento del
servizio di smaltimento dei rifiuti d’ufficio prodotti da questo Conservatorio;

b) di impegnare e pagare la somma complessiva di € 240,00 (oltre iva 22%) per un totale di
€ 292,80;

¢) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.1.3/123 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

IL DIRETTORE

M° Claudiq/’ii_—ﬁssimantonio

e Forncenion Thins - 67 700 L it - Tolir ASGE L2742 Tiivr AUSGE BRI - - ratcells @hniag. it ~ Cortine Tt STA76700060



